INDICAÇÃO Nº 007/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providência no sentido de, em caráter de urgência, colocar pranchas em lugar daquelas

que apodreceram ou caíram da Ponte sobre o Rio Tartaruga.

JUSTIFICATIVA

A nossa principal via de acesso para a cidade pólo e cidades vizinhas, assim

como via de escoamento da produção agrícola e industrial passa pela Rodovia MT 225, onde encontra-se a

ponte sobre o Rio Tartaruga.

Esta ponte encontra-se com vários vãos ocasionados pelo apodrecimento ou por

queda de algumas pranchas, causando perigo aos veículos que por ali trafegam.

Diante do exposto, sugerimos a colocação de novas pranchas tapando os vãos

existentes, sendo este um trabalho em caráter de urgência até que se construa a nova ponte.

Sala das sessões, 09 de Fevereiro de 2007.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

               Ver. PSDB            Ver. PFL        Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

Ver. PFL      Ver. PP